
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BIANZE’ 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZI GENERALI - SCUOLA E CULTURA 
N. 8 DEL 12/02/2026  

OGGETTO: 
ACQUISTO TASTIERA E MOUSE PER L'UFFICIO SEGRETERIA E FIRMA DIGITALE 
PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ANAGRAFE 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI GENERALI - SCUOLA E CULTURA 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 28 del 16/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028 e il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.);  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 13/12/2026, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026/2028;  
 
VISTO il decreto sindacale n° 10 del 11/06/2024, col quale vengono attribuite al sottoscritto Responsabile le 
funzioni di cui all'art. 171 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Premesso che  

- è in scadenza la firma digitale della Responsabile dei Servizi Demografici dott.ssa Siviero Sophia;   
- non sono più funzionanti  il mouse e la tastiera utilizzati dall’ufficio segreteria;  

Ritenuto pertanto necessario provvedere al rinnovo della firma digitale della Responsabile dei Servizi demografici 
e l’acquisto di un mouse ed una tastiera per l’ufficio segreteria;  

Verificato che: 

- il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. prevede la digitalizzazione del ciclo vita dei contratti pubblici articolata in 
programmazione, progettazione, pubblicazione, affidamento ed esecuzione con l'approvvigionamento 
digitale mediante piattaforme che svolgano una delle attività sopraelencate; 

il comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 10.01.2024 fornisce indicazioni di 
carattere transitorio sull'applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di 
digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a Euro 5.000,00.=, dando la possibilità di utilizzare 
l'interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma Contratti Pubblici anche per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 5.000 euro al fine di adempiere alle disposizioni alle disposizioni che impongono alle 
stazioni appaltanti e agli enti concedenti di procedere allo svolgimento delle procedure di affidamento e di 
esecuzione dei contratti pubblici utilizzando piattaforme di approvvigionamento digitale certificate (PAD); 

Ritenuto espletare autonoma procedura per l’acquisto della suddetta fornitura alle seguenti condizioni: 

 Fornitura ed installazione di  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- n. 1 ID FIRMA INFOCAMERE per la dott. Siviero Sophia; 

- n. 1 Logitech MK540 Advanced Combo Tastiera e Mouse Wireless per windows, Ricevitore  USB 
Unifyng 2,4 GHz, Tasti di Scelta Rapida Multimediali. Durata Batteria di anni 3 

 acquisizione mediante affidamento diretto con la procedura di cui all'art. 50 del D. Lgs. n. 
36/2023 e s.m.i., sarà regolato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente 
in un apposito scambio di lettere ai sensi dell'art. 18, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 pagamento del corrispettivo in unica soluzione ad avvenuta fornitura, previa verifica tecnico- 
contabile della fornitura effettuata, entro trenta giorni dalla presentazione di regolare fattura 
elettronica ai sensi del D.M. n. 55 del 03.04.2013 e sarà soggetto a split payment ai sensi dell'art. 1, 
comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014 n. 190 (legge stabilità 2015); rispetto dei contratti 
collettivi di lavoro per la manodopera occupata dall'impresa appaltatrice; 

 assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall'art. 3 della Legge 
n. 136/2010 e s.m.i.; nei casi in cui le transazioni siano eseguite senza avvalimento di banche o della 
società Poste Italiane S.p.a. il contratto si intenderà risolto; 

 

Visto il preventivo di spesa, prot. 385 del 26/01/2026, della ditta  S.I.S. di Laur Zanforlin,  con sede a Tronzano 
Vercellese (VC), Via Vittorio Emanuele n. 70, per la fornitura sopra indicata per complessivi Euro 209,00 + IVA per 
euro 254,98; 

Visti l'art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000, il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.; 
 

Acquisito e trasmesso alla Piattaforma Contratti Pubblici il C.I.G. n. BA6602AC0E  del valore inferiore a Euro 
5.000,00.=;  
 
Acquisito il D.U.R.C. della Ditta, che risulta regolare (INAIL_52284169 Scadenza validità 08/05/2026); 

DETERMINA 

di approvare il preventivo di spesa, pervenuto al protocollo al nr  785 del 12/12/2026,  inviato dalla  ditta  
S.I.S. di Laur Zanforlin,  con sede a Tronzano Vercellese (VC), Via Vittorio Emanuele n. 70, per la fornitura e installazione  
di n. 1 ID FIRMA INFOCAMERE per la dott. Siviero Sophia  per euro 144,00 oltre IVA ed il preventivo della 
stessa ditta, pervenuto al protocollo al nr  784 del 12/02/2026 per la fornitura di  n. 1 kit tastiera e mouse 
wireless per l’ufficio segreteria per euro 65,00 oltre IVA, per una spesa complessiva di euro 209,00 + IVA  al 
22% pari ad euro 45,98, così per euro inclusa IVA 254,98;  

di imputare la spesa relativa di Euro 254,98   al capitolo 130/5/3 del bilancio 2026/2028 — esercizio 2026, nel 
rispetto delle disposizioni di al Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 
di stabilire che la stipulazione del contratto di fornitura sarà redatto mediante corrispondenza secondo 
l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata;   

 
di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura  da parte della 
citata ditta su di un c/c bancario o postale comunicato ai sensi della Legge 136/2010, verificata la 
corrispondenza della fornitura alle clausole pattuite e la regolarità contributiva (DURC) dell’impresa. 
 
di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
di registrare il suddetto impegno e di comunicarlo ai terzi interessati. 
 
di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del combinato 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 della’art.1 della L. 190/2012 nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello 
stesso all’albo pretorio on line. 

 
                                                                                             Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     Bobba Liliana 

(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  DPCM 13/11/2014) 


